Jtem quum celebrabatur rex in Rippen in nativitate beate 
Marie virginis, antequam regi castrum Nieheus traditum fuit, 
tunc fuit omnibus inuitatoribus8 data lecentia emendi quicquid 
vellent libere et ducendi, et postquam emerant, fuerunt nostri 
cives et subditi in eorum bonis impediti, ita quod ‘eorum nul- 
lubi4 ducere poterant, in quos5 nos et nostri damnificati sumus 
bene in m marcas. * Jtem domino Laurencio Hesten fuit suus equus 
clam ablatus ad valorem 1 marcas6, qui fuit ductus ad castrum 
NeuhusT, quem captivorum8 unus obtinuit, et famulus ille, per9 
hoc fecerat, incontinenti equitauit ad castrum Nieheus et fuit 
ibidem receptus.] Jtem captiuauerunt unum famulum Ottonis 
Span et ceperunt ei sua bona rustici10, in quo dampnum cepit 
bene ad centum marcas. Jtem fuit captus homo noster Tor- 
merlund, quem oportuit soluere lx marcas. Jtem fuit captus 
Nicolaus Braneke infra treugas pacis, qui adhuc captivus est. 
** Jtem Nicolaus Loembach11, qui famulus est domini regis et 
consiliarius, voluit detinere usum fructum matris nostre in Sun- 
derborch cum consilio et scitu regis, prout credimus]. Jtem 
exaccionauit dominus Nesse Heinricson in Bruneranse cxxx mar
cas. Jtem sui capitanei ex parte regis violauerunt et nobis in
juriati sunt, et inhibuerunt eorum12 pauperibus hominibus, quod 
nobis nullam taxam aut peticionem dare deberent; ubi tamen 
nostri homines in hoc non exaudivissent, et18 dixerunt, pro14 terra 

bussen, bedde vnde smedetuch vppe 1 mrk, dat em noch betalen 
m osten vnser suster kynder.

* Foss. Exc. sst. Jtem so wart Laurentius .Hesten zin hinxst ent- 
reden also gud also ijc mrk, vnde de quam to dem Nygenhus, vnde 
den wan de ene bouetman, vnde de knecht, de dat dede, de reth 
van stunden an to deme Nygenhus vnde wart dar entholden.

** Foss. Exc, sst. Jtem so wolde Clawes Leembeke, de des konyn- 
ges knecht vnde rad is, vnser suster lyfgedink Sunderborch myt des 
konynges rade vnde wytschop, also wy menen, affghewunnen hebben.

1 lectos — 9 valorem — 3 institoribus — 4 ea nullibi — 5 quo — 6 marcarum 
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spectaret ad regem et non ad nos, in qua1 nos dampnificauit 
bene in m liddich marcas.

Sumina supradictorum dampnorum iiijm vjc xl marcas9.
* Jtem sui capitanei expulerunt hominem nostrum Amchi- 

num3 Dozenrode et suos subditos captiuarunt et exaccionarunt 
injuste, in quo dampnificarunt nos bene in m marcas, prout ipse 
persone bene dicere possunt, quare ipsum taliter expulerunt, 
violentarunt et injuriati sunt. Jtem instrati4 sunt sui capitanei 
unum famularem5 Panvenus6 Sested, et receperunt sibi bene 
xl7 marcas in paratis denariis. Jtem dominus Sigfridus8 Do- 
senrode oretenus tractauit cum rege, quod ipse debet9 permittere 
consequi nostre matri ccc marcas primi anni de civitate Flensborgh, 
quod ejus ususfructus fuit, quos10 ipse levauit et sibi nichil inde 
dabatur].

Hec sunt dampna, que nobis fecerunt capitanei de Swane- 
stede11, in primis illi deKanthem13 in Sundergosherde astringe
bantur dare capitaneis 1 marcas ultra omnem eorum justiciam. 
Jtem Bolsendal recepit Ottoni Hauschelde quinque equos ad 
valorem septuaginta marcarum.

Jtem astringebantur dare illi de Oldersborg18 inprimis San- 
nekee Lyonsson xl marcas, quas ipsi cum injusticia ab eo ex
accionarunt. Jtem a Langebayen quinque marcas et unam

* Voss, Exc, sst. Jtem so hebben syne houetlude vnser suster 
kynder man Henneken Dozenrode vordreuen vnde zine lansten vanghen 
vnde bescbattet myt vnrechte, dar ze em wol duzent mark mede 
schadet hebben, dat he wol suluen seggen kan, worumme dat ze ene 
alsus vordreuen, vorweldighet vnde vorunrechtet hebben. Jtem so 
iagheden syne houetlude enen knecht her Reymer Zeesteden vnde 
nemen em wol ijc mrk an reden pennigen. Jtem so hadde her Sy- 
uerd Dozenrode muntliken myt dem konynge ghedeghedinget, dat he 
vnser suster schulde volghen laten iijc mrk des ersten iares vthe der 
stad to Flensborch, dat ere lyfghedingk was, de he vpghenomen heft, 
vnde er dar nicht af werden kan.

1 quo — 4 marcarum — 3 Henechinum V. — 4 (eller lustrati V.) Læs: 
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tunnam auene. Jtem a Jappe Nyensten xv draue siliginis ad 
valorem duarum marcarum, quas sibi in natura ipsi de agro 
receperunt.

Exaccionarunt familiares aratoris Nicolai de Winderde1 in 
septem marcas. Jtem exaccionarunt a Nicolao familiatore2 et a 
Nicolao Halsten x schapper. Jtem receperunt a Hamren unam3 
bouem ad valorem iij marcarum cum dimidia. Jtem receperunt 
a Petro Synson unam tunnam butiri et sex tunnas affene. Jtem 
xxvi draue siliginis, quas receperunt ipsi a rusticis in agro tem
pore nocturno.

Summa summarum damnorum m vjc xlj marcarum.
Jtem vulnerauerunt ipsi Johannem Ostennson in tantum, 

quod inprimis jacuit in lecto ad medium annum. Jtem illos4 
de Holstenvelde5 sicut Heinc-hino de Olstenvelde receperunt ipsi 
xxx marcas et patri suo unam tunnam cerevisie Wismariensis. 
Jtem ipsi Marqualdum Worme vulnerauerunt, quod ad medium 
annum in lecto jacuit. Jtem receperunt ipsi duobus hominibus 
unum plaustrum frumenti. Jtem interfecerunt ipsi Petrum Sun- 
nesson. Jtem in Widbeke6 receperunt ipsi omnibus rusticis xx 
tunnas affene. Jtem Laurentio filio Petri duas tunnas butiri 
ad valorem nouem marcarum. Jtem receperunt ipsi Tamers 
Syuerson duas marcas. Jtem in Hauenborg7 receperunt ipsi 
Detleue mediam marcani. Jtem illi de Suanested8 receperunt 
vaccas de Winderde ad valorem m marcarum et unam mulierem 
interfecerunt. Jtem alia vice receperunt vaccas de Widbeke, 
(Juas cum9 rustici viceversa recuperarunt ab eis; sed tamen duos 
rusticos in hoc interfecerunt et captiuauerunt Jad duccatum Suethe10. 
Jtem Jeppe Iwersson recepit Magno Hansson septem equos ad 
valorem centum marcarum et captiuauerunt filium sororis sue, 
qui remansit mortuus in carcere. Jtem capitanei de Swanested11 
receperunt Heinrico Heynsson xv last tritici, et idem Heinricus 
soluebat suum theoloneum, fuerunt sibi recepta infra pacem, et 
quamlibet last ad valorem xxx marcarum. Quorum summa...12 
Heinricum Heissen est vcl3 marcarum.
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*Jtem dominus Ness Swensson1 et sui advocati receperunt 
Schakken Zeesteten sua bona ad valorem lx marcarum, quod 
factum fuit infra treugas pacis]. Jtem perdidit filius Andree 
Madensson de Flensborg suam nauem cum suis bonis juris2 ad 
valorem cccc marcarum, in qua naue habuit xl last cerevisie, 
que recepit dominus Boerne Oleuesson, quum sue nuptie fuerunt, 
quod factum fuit infra ultimas treugas pacis in Rauenspork. 
Jtem dominus Magnus Monke recepit Hermanno Janitori ’suo, 
cui8 iiij boues ad valorem xx marcarum in nundinis inRippam4 
infra treugas pacis.

Summa supradictorum damnorum ijm vjc’ marke.
Jtem Bolsendal de Swauested vi rapuit quandam virginem 

et violauit eam, et quanquam fuit liberata, moritur ad Sattorpp 
incontinenti, et conquesta est de sua violacione coram nostra 
matre, super quo comes Heinricus presentes5 litteras scripsit ad 
dominum Nysse Iwersson petendo justiciam super inde, de quo 
tamen nulla justicia, pauper dictus fuit, ministrata. **Item do
minus ’Swenson vi6 nobis abstulit ’terras Geet7 infra treugas 
pacis, antequam rex nos auisauerat, in quo nos et nostros ho
mines ipsius terre dampnificauit ultra xm marcarum. Jtem do
minus Swensson® et dominus Bony9 et eorum famuli receperunt 
nostris civibus de Sunderborch eorum naues, frumentumque10, 
pecudes et bona infra treugas pacis, in quo ipsos et eorum 
subditos dampnificarunt ultra ccc marcas].
Summa summarum dampnorum est vm ccc marcarum Lubicensium.

* Voss, Exc, sst, Jtem so nam her Nesse Jwerssen vnde sine 
voghede Schacken Zeesteden zin gud vppe lx mark, dat schude 
bynnen vrede.

** Toss. Exc, sst, Jtem so wan her Swen Sture vnser suster kyn- 
deren af dat lant Erre bynnen vrede, ere de koning vorwaringhe 
dede, dar he en vnde eren armen luden vppe deme lande mede scha- 
det heft bouen xm mrk. Jtem so nemen her Swen vnde her Bern 
vnde ere denere eren borgheren to Sunderborch ere schepe, ere korne, 
ere quyk vnde ere gud bynnen vrede, dar ze en vnde den eren mede 
schadet hebben bouen iijc mark.

1 Jwersson V. — 2 (sic?) — 8 (sic?) — 4 Rippen — 5 patentes — 6 Swen 
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Jtem conquestus est abbas de Rudeclauster, quod capitanei 
regis de castro Nyheuus et sui damnificarunt ipsum claustrum, 
et damnum in Rudeclauster cum spoliis et rapina in xv centenas 
marcas ultra literam, quam rex sibi dedit super hoc, quod eorum 
bona deberent esse secura ab ipso et suis.

Summa dampni est xv centena marcharum.
Hec sunt, que facta sunt a tempore illo, quo dux Heinricus 

de Luneborg se pacificauit cum rege ex parte nostri, inprimis 
hec sunt, que illis de Sunderborg recepta sunt, et perdiderunt 
Knud Hansson unum bouem et tres vaccas ad valorem viiij 
marcarum. Jtem Jacobus Faber duas vaccas et tres pingues 
porcos ad valorem vii marcarum et unam tunnam ad valorem 
vnius marce. Jtem Petrus Sputersson quatuor pingues porcos 
ad valorem iiij marcarum. Jtem Jesse Skynke unum lectum, 
duas anphoras, duas ollas et quatuor pingues porcos ad valorem 
vij marcarum. Jtem iHeinrici Sartoris1 unam cistam ad valorem 
unius marce. Jtem Johanni2 de Minden iij pelles bouinas et 
ouinas ad valorem sex marcarum. Jtem JBorchardo sartori8 
sex porcos ad valorem sex marcarum. Jtem Cristiano Peper 
fuerunt recepta in utensilibus diversis de ecclesia ad valorem 
xiij marcarum, et xx porci ad valorem xv marcarum et una 
vacca ad valorem duarum marcarum. Jtem Margarethe sartoris 
xviij pingues porci et tres vacce ad valorem xxiiij marcarum. 
Jtem Petro Lad due vacce, unus equus, unum caldare ad va
lorem viiij marcarum. Jtem Ture Gherke una vacca ad valorem 
ij marcarum. Jtem Heinrico Suder unus lectus et iiij porci ad 
valorem iiij marcarum. Jtem Mechildi Grubes una olla et quin
que porci ad valorem vj marcarum. Jtem Jesse filio Andree 
una vacca et una tunna salis ad valorem duarum marcarum. 
Jtem Goozke Suter unus equus et unum caldare ad valorem vj 
marcarum. Jtem Lassen Weid x porci, viij oues ad valorem 
xiij marcarum. Jtem Nessen Jepson una cista et quicquid in 
ea fuit, que sibi recepta fuit de ecclesia, et duo porci ad valo
rem viiij marcarum. Jtem Johanni scriptori sex ulne panni et 
tantum de utensilibus, quantum habuit, fuerunt recepta de ecclesia

1 Heinricus Sartor — * Johannes — 3 Borchardus sartor
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ad valorem xviij marcarum. Jtem cremauerunt dominum1 Nep- 
sten Jepson, et perdidit in eo2 in bonis et utensilibus ad valorem 
xxiiij marcarum excepta domo. Jtem Cristiano Korbes unam 
vaccam et unam togam ad valorem iij marcarum. Jtem Lasse 
Vederlan unam balistam ad valorem duarum marcarum. Item 
Buteld Rellenok iiij vaccas et viij porcos ad valorem xviij mar
carum. Jtem xxiiij domos, quas fregerunt, et *ita quibus blas- 
6arunt et piscauerunt8, inprimis domum Petri Slieden ad valorem 
xxiiij marcarum. Jtem Helene Jensson ad valorem xxiiij marcarum. 
Jtem filii Nicolai de Alsson ad valorem xxvj marcarum. Jtem 
Borchardi sartoris ad valorem xxx marcarum. Jtem Petri 
Skaffes domum ad valorem xl marcarum. Jtem Ture Gherekes 
recepit dampnum in sua domo ad valorem xij marcarum. Jtem 
Heyne Suders ad valorem xxxiiij marcarum. Jtem Ditmari 
sutoris ad valorem xxviij marcarum. Jtem Jesse Ronsson do
mum ad valorem xxvj marcarum. Jtem Nicolai de Bart domum 
ad valorem xl marcarum. Jtem Mette Suders domum ad 
valorem xxxviij marcarum. ’Jtem Jesse Bonson domum ad 
valorem xxvj marcarum. Jtem Nicolai de Bard domum xvj 
marcarum4. Jtem Nysse Jasperson domum ad valorem Ixxx 
marcarum. Jtem Johannis Werkmaisters domum ad valorem 
xvj marcarum. Jtem Mechildis Mederlarensis domum ad va
lorem xl marcarum. Jtem Martini Tros domum ad valorem 
xxxvj marcarum. Jtem Amedes domum ad valorem xxxviij 
marcarum. Jtem domum filiarum Ottonis Heinrici ad valorem 
xliiij marcarum. Jtem domum Nicolai Laghen ad valorem 
1 marcarum. Jtem domum Wikrini ad valorem xiiij marcarum. 
Jtem domum Petri Heinrici ad valorem xx marcarum. Jtem 
domum Jorgen Jeipson ad valorem xvj marcarum. Jtem do
mum domini Rantzous ad valorem xxviij marcarum. Jtem 
molendinam dominorum, quam cremarunt at aduxerunt5, ad 
valorem c marcarum. Jtem molendinam Margarethe sartoris 
ad valorem xxx marcarum. Hec facta fuerunt, quia remanserunt 
in civitate Sunderbork et ab ea recedere volebant post tempus, 
quod6 pax fuit assecurata et publicata, et pauperes homines de 
ipsa pace non poterant gaudere.

1 domum — 2 ea — 3 (sic). — 4 (sic). — 5 adusserunt - 6 quo
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*Hec sunt eciam, que facta sunt a tempore illo, quo se dux 
Heinricus pacificatus1 cum rege Dacie ex parte nostri; inprimis 
domino Gerardo J.... de Altemborge2 receperunt Otto Skynke8 
et sui in frumento et lardone in valorem xvj marcarum. Jtem 
xvj porcos ad valorem xvj marcarum]. Jtem fuerunt recepti 
Nicolao Brunner xlvi porci ad valorem xlvj marcarum. Jtem 
Tuke Jul perdidit xxx pingues porcos, duos boues, iiij latera 
lardonum, unum mede last cerevisie, aucas et gallinas ad valo
rem 1 marcarum. Jtem domina Rissa perdidit in frumento, in 
lardonibus et diversis utensilibus ad valorem xxx marcarum. 
Hec sunt bona libera et spectant dominis4 ad defendendum in 
eorum pace. Jtem pauperes ductores principes5 in Sunderborch 
perdiderunt tempore pacis in valorem xij marcarum, et eorum 
nauicula ad valorem iiij marcarum. Jtem Næsse Bundesson 
rusticus... .Georgii ad valorem xiij marcarum. Jtem Tuke Jul 
vij vaccas ad valorem xiij marcarum. Jtem Ludolffus van der 
Wage in omnibus rebus ad valorem xl marcarum.